Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Solicita com urgência, construção do Cemitério Municipal do Distrito de Moreira César.

INDICAÇÃO N° 31/2017
Autor: FELIPE FRANCISCO CÉSAR COSTA
Ementa: SOLICITA COM URGÊNCIA CONSTRUÇÃO DO
CEMITÉRIO MUNICIPAL DO DISTRITO DE MOREIRA CESAR.

PROTOCOLO GERAL N° 1369/2017
Data: 03/04/2017 - Ho ário: 12:09

1111111111111111111111
•

ENCAMINHA-SE

o 3 ABR. 2017

Vereador Carlos Moura Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o Distrito de Moreira César conta atualmente com uma população de

aproximadamente 50 mil habitantes, fazendo necessário a construção de um cemitério, para

atender a necessidade dos habitantes da região.

Considerando que está é uma necessidade de muitos anos, e esta carência acarreta transtorno e

sofrimento para muitas famílias neste momento de dor.

Considerando que está construção deve ser realizada com a devida urgência, uma vez que o

cemitério localizado no município está superlotado.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, providências junto ao departamento competente a

construção do Cemitério Municipal do Distrito de Moreira César, com urgência.

Pindamonhang ba 03 cÃbri1'de_ 2017.

Vereador sar — FC

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville -141ombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1